МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

22.04.2021                              № 438

Великий  Новгород

О местах проведения и проверки итогового сочинения (изложения) на
территории Новгородской области 05.05.2021

В целях организованного проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования на
территории Новгородской области, в соответствии с Порядком проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства
просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512, Порядком проведения
итогового сочинения (изложения) на территории Новгородской области в
2020/2021 учебном году, утвержденным приказом министерства образования
Новгородской области от 23.09.2020 № 1002,
ПРИКАЗЫВАЮ:

утвердить прилагаемые:
перечень мест проведения итогового сочинения (изложения) на

территории Новгородской области 05.05.2021;
перечень мест проверки итогового сочинения (изложения) на

территории Новгородской области  05.05.2021.

Первый
заместитель министра

Н.В.Нистратова

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства
образования Новгородской
области
от 22.04.2021 № 438_________

Перечень мест проведения итогового сочинения (изложения) на

территории Новгородской области 05.05.2021

№ Наименование образовательной
организации, в которой расположен

пункт проведения итогового
сочинения (изложения)

Почтовый адрес, телефон, электронная
почта, Ф.И.О. руководителя

образовательной организации

1 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная
школа № 25 «Олимп»

173023, Великий Новгород,
ул. Ломоносова, д. 30,

Мусаева Ирина Геннадьевна,
8(8162)62-13-25,

school25-olimp@yandex.ru
2 Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
«Гимназия» г. Валдай

174400, г. Валдай, ул. Молодежная, зд. 14,
Петрова Наталья Юрьевна,

8(81666)2-49-98,
gimnaziy_valday@mail.ru

3 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

«Волотовская средняя школа»

175100, п. Волот, ул. Комсомольская,
д. 17,

Минина Наталия Анатольевна,
8(81662)61-263,

tamara.tvorogova@yandex.ru
4 Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
«Любытинская средняя школа»

174760, р.п. Любытино, ул. Советов, д. 9,
Ершова Марина Николаевна,

8(81668)61-266,
avtlyubsch@yandex.ru

5 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

«Марёвская средняя школа»

175350, с. Марёво ул. Мудрова, д. 19,
Терентьева Зинаида Васильевна,

8(81663)21147,
marevo_school@mail.ru

6 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

«Средняя школа д. Броди»

174477, Мошенской район, д. Броди, д. 4,
Чистяков Геннадий Иванович,

8(921)1977936,
brody-2011@mail.ru

7 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 1 г. Окуловка»

174350, г. Окуловка, ул. Н. Николаева,
д. 34,

Чумакова Вера Николаевна,
8(81657)229-83,

school-1-okulovka@yandex.ru
8 Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 2 г. Пестово

174510, г. Пестово, ул. Почтовая, д. 5,
Егорова Марина Александровна,

8(81669)5-22-65,
Egorova70@yandex.ru

9 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная
школа № 2 г. Сольцы»

175040, г. Сольцы, ул. Новгородская,
д.69-А,

Алексеева Татьяна Николаевна,
8(81655)31-845,

mailto:school25-olimp@yandex.ru
mailto:gimnaziy_valday@mail.ru
mailto:tamara.tvorogova@yandex.ru
mailto:avtlyubsch@yandex.ru
mailto:marevo_school@mail.ru
mailto:brody-2011@mail.ru
mailto:school-1-okulovka@yandex.ru
mailto:Egorova70@yandex.ru

№ Наименование образовательной
организации, в которой расположен

пункт проведения итогового
сочинения (изложения)

Почтовый адрес, телефон, электронная
почта, Ф.И.О. руководителя

образовательной организации

edusite5316s2@mail.ru
10 Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
средняя школа № 1

им. А.М. Денисова п. Хвойная

174580, п. Хвойная, ул. Ломоносова, д. 19,
Степанова Марина Александровна,

8(81667)50-427,
mdoush1@mail.ru

11 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная
школа» п. Шимск имени Героя
Советского Союза А.И. Горева

174150, п. Шимск, ул. Коммунальная,
д. 19,

Конькова Елена Геннадьевна,
8(81656)54-422,
shssc@yandex.ru

mailto:edusite5316s2@mail.ru
mailto:mdoush1@mail.ru
mailto:shssc@yandex.ru

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства
образования Новгородской
области
от 22.04.2021 № 438

Перечень мест проверки итогового сочинения (изложения) на

территории Новгородской области  05.05.2021

№ Наименование организации, в
которой будет проводиться

проверка итогового сочинения
(изложения)

Почтовый адрес, телефон, электронная
почта, Ф.И.О. руководителя организации

1 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная
школа № 25 «Олимп»

173023, Великий Новгород, ул. Ломоносова,
д. 30,

Мусаева Ирина Геннадьевна,
8(8162)62-13-25

school25-olimp@yandex.ru
2 Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №2 г. Валдай»

175400, г. Валдай, ул. Труда, зд. 63А,
Матвеева Наталья Юрьевна,

8(81666)20502,
valdai_school2@mail.ru

3 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

«Волотовская средняя школа»

175100, п. Волот, ул. Комсомольская, д. 17,
Минина Наталия Анатольевна,

8(81662)61-263,
tamara.tvorogova@yandex.ru

4 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

«Любытинская средняя школа»

174760, р.п. Любытино, ул. Советов, д. 9,
Ершова Марина Николаевна,

8(81668)61-266,
avtlyubsch@yandex.ru

5 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

«Марёвская средняя школа»

175350, с. Марёво, ул. Мудрова, д. 19,
Терентьева Зинаида Васильевна,

8(81663)21147,
marevo_school@mail.ru

6 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя  школа с. Мошенское»

174450, с. Мошенское село, ул. Калинина,
д. 32,

Анишина Алла Михайловна,
8(81653)61-457,

maousosh.moshenskoe@mail.ru
7 Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 1 г. Окуловка»

174350, г. Окуловка, ул. Н. Николаева,
д. 34,

Чумакова Вера Николаевна,
8(81657)229-83,

school-1-okulovka@yandex.ru
8 Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 1 имени
Н.И. Кузнецова» г. Пестово

174510, г. Пестово, ул. Новгородская, д. 77,
и.о. Кудрявцева Наталья Николаевна,

8(81669)5-21-67,
mosshn1@mail.ru

9 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

175040, г. Сольцы, ул. Новгородская,
д. 69-А,

Алексеева Татьяна Николаевна,

mailto:school25-olimp@yandex.ru
mailto:valdai_school2@mail.ru
mailto:tamara.tvorogova@yandex.ru
mailto:avtlyubsch@yandex.ru
mailto:marevo_school@mail.ru
mailto:maousosh.moshenskoe@mail.ru
mailto:school-1-okulovka@yandex.ru
mailto:mosshn1@mail.ru

№ Наименование организации, в
которой будет проводиться

проверка итогового сочинения
(изложения)

Почтовый адрес, телефон, электронная
почта, Ф.И.О. руководителя организации

школа № 2 г. Сольцы» 8(81655)31-845,
edusite5316s2@mail.ru

10 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

средняя школа № 1
им. А.М. Денисова п. Хвойная

174580, п. Хвойная, ул. Ломоносова, д. 19,
Степанова Марина Александровна,

8(81667)50-427,
mdoush1@mail.ru

11 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная
школа» п. Шимск имени Героя
Советского Союза А.И. Горева

174150, п. Шимск, ул. Коммунальная, д. 19,
Конькова Елена Геннадьевна,

8(81656)54-422,
shssc@yandex.ru

mailto:edusite5316s2@mail.ru
mailto:mdoush1@mail.ru
mailto:shssc@yandex.ru